CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_______/2017

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis.

De conformidade com o Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha

Lopes, que viabilize a implantação de dois pontos de ônibus, um em

cada sentido da via, na rodovia Safra-Marataízes no km 08 em frente à

Primeira Igreja Batista na localidade de Córrego do Ouro, neste

município.

Sala das Sessões,

                              Itapemirim-ES, 20 de setembro de 2017

Joceir Cabral de Melo

Vereador - PP

Justificativa:

A presente propositura visa atender a uma antiga reivindicação dos

moradores da referida localidade, que utilizam o transporte coletivo como

principal meio de locomoção para o trabalho e demais necessidades do dia

a dia.

Ressaltamos que o referido projeto trará melhorias e conforto para os

usuários do transporte coletivo, principalmente em períodos chuvosos e em

dias de sol, que atualmente deixa a todos expostos às intempéries do clima,

gerando desconforto e mal-estar aos nossos munícipes.

Assim sendo, esperamos que o excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

acate esta propositura, que representa o interesse dos munícipes, que há

tempos necessitam, almejam e sonham com essa necessária obra.

		2017-09-20T12:42:31-0300